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یکی از دغدغه‌ها و نگرانی‌های مادران باردار 
همواره سامت جنین شان است. 9 ماه انتظاری 
که هر لحظه می‌تواند کام شیرین مادران را تلخ 
سازد و در این میان تشخیص، درمان و مشاوره‌های 
تخصصی برای این گروه از جامعه بسیار حائز 
اهمیت است تا پاسخی باشد بر دلنگرانی‌های 
مادرانه. اگر جنین دچار مشکلاتی باشد یا ختم 
بارداری نادرست اعام شود در هر دو مورد به 
سیستم سامت آسیب وارد می‌شود. به گفته 
دکترمحمدتقی مجنون فوق تخصص قلب کودکان 
یکی از شایع‌ترین مشکلات جنین مربوط به قلب 
است به طوری که نزدیک به یک درصد جنین‌ها با 
مشکلات قلبی به دنیا می‌آیند و اگر نواقص دیگر 
سرشتی )مادرزادی( را با آن جمع کنیم این آمار 
بیشتر هم می‌شود. بنابراین وقتی پای سامت 
و جان یک انسان در میان باشد وجود مرکزی 
تخصصی برای تشخیص درست بیش از پیش 
احساس می‌شود. در همین راستا دانشگاه علوم 
پزشکی تهران با همکاری مرکز طبی کودکان؛ 
»مرکز جامع سامت جنین« را راه‌اندازی کرده 
است تا با مداخات درمانی تخصصی جنین، از 

تولد نوزاد بیمار جلوگیری شود.

اهمیت مراقبت از جنین در ناهنجاری‌های 
سرشتی

دکتررضا شروین بدو رئیس بیمارستان مرکز 
طبی کودکان در گفت‌و‌گو با »ایران« با اشاره به 
تکالیفی که قانون جوانی جمعیت برای مسئولان 
در حوزه‌های مختلف ایجاد کرده است، در خصوص 
راه‌اندازی مرکزجامع سامت جنین می‌گوید: 
مراقبت‌ از جنین بسیار حائز اهمیت است به 
همین دلیل مرکز جامع سامت جنین را تأسیس 
کردیم تا بانوان از زمان مثبت شدن آزمایش 
بارداری تا زایمان تحت مراقبت بوده و در صورت 
نیاز بررسی‌های تخصصی برایشان صورت گیرد. 
این فوق‌تخصص مغز و اعصاب کودکان توضیح 
می‌دهد: اگر جنینی با مشکلات قلبی، مغزی و... 
مواجه شود، قبل از تولدش هم می‌توان برای 

درمان او برنامه‌ریزی کرد.

افق مرکز طبی، توانایی در جراحی جنین است
دکتر بدو با اشاره به بیشترین فعالیت‌های مرکز طبی 
کودکان می‌گوید: سامت قلب جنین جزو بیشترین 
اقداماتی است که انجام شد که شامل اکوی قلب 
جنین است که کاری بسیار دشوار است و اکنون ما 

توانایی انجام MRI از مغز جنین را هم داریم.
به گفته وی، امکان تضمین سامت جنین با 
برقراری چنین برنامه‌هایی چه از طریق طبی و 
چه از طریق مداخلاتی که روی جنین یا نوزاد انجام 
شود می‌تواند فراهم شود از جمله بحث جراحی 
جنین که دنیا به سمت آن گام برداشته است و 

سرویس مدارس دانش‌آموزان همواره بحث‌های 
زیادی را با خود به دنبال دارد، چرا که ایمنی 
و امنیت دانش‌آموز اولین مطالبه والدین از 
رانندگان سرویس و اولیای مدارس به شمار 
می‌رود که تا سال‌های پیش در برخی موارد 
مغفول مانده و حوادثی را برای دانش‌آموز به 
دنبال داشت. راه‌های متعددی برای حمل‌و‌نقل 
دانش‌آموزی در سطح شهر وجود دارد، حتی 
برخی از سرویس‌های حمل و نقل مجازی هم 
سال گذشته به این عرصه ورود کردند، هرچند 
نتوانستند آنچنان‌که باید و شاید نظر پدرها و 

مادرها را به خود جلب کنند. 
در هر حال تأیید صلاحیت رانندگان توسط یک 
نهاد مشخص آن چیزی است که توانسته تا 
اندازه زیادی نظر والدین را به خود جلب کند، 
از سوی دیگر مسأله‌ای که هر ساله موجی از 
نارضایتی‌ها را با خود به دنبال دارد، نرخ کرایه 
سرویس مدارس است، اینکه چند درصد شاهد 
افزایش هزینه این خدمت خواهیم بود، نیز 
موضوعی است که امسال هم توسط بسیاری از 

ح می‌شود. والدین مطر
به گفته مدیرعامل سازمان مدیریت و نظارت 
بر تاکسیرانی شهر تهران، بر اساس مصوبات 
آیین‌نامه اجرایی حمل و نقل دانش‌آموزی 
مصوب هیأت محترم وزیران، به منظور 
ساماندهی و نظارت بر فعالیت سرویس مدارس 
و ارتقای سطح ایمنی تردد دانش‌آموزان در 
سال‌جاری، ثبت‌نام رانندگان متقاضی فعالیت 
در ناوگان حمل و نقل دانش‌آموزی به صورت 

یکپارچه انجام می‌شود.
شادی مالکی درباره نحوه و شرایط ثبت‌نام 
رانندگان متقاضی فعالیت در ناوگان حمل و 
نقل دانش‌آموزی برای سال تحصیلی ۱۴۰۴-
۱۴۰۳، با اشاره به نحوه و شرایط ثبت‌نام 
رانندگان متقاضی فعالیت در ناوگان حمل و 
نقل دانش‌آموزی، به »ایران« می‌گوید: برای 
افزایش امنیت دانش‌آموزان و آسودگی خیال 
والدین از بابت رانندگان سرویس مدارس، 
نظارت بر فعالیت سرویس مدارس به صورت 
قانونی و به بهترین شکل ممکن از سوی سازمان 

تاکسیرانی انجام می‌شود.
بر  مدیرعامل سازمان مدیریت و نظارت 
تاکسیرانی شهر تهران در ادامه اضافه می‌کند: 
بر اساس ماده 2 آیین‌نامه اجرایی حمل و 
نقل دانش‌آموزی، ثبت‌نام رانندگان متقاضی 
فعالیت در ناوگان حمل و نقل دانش‌آموزی به 
منظور ساماندهی، مدیریت و نظارت یکپارچه بر 

اخبار

 خبر خوش برای مشمولان
با بیش از ۸ سال غیبت سربازی

سازمان وظیفه عمومی فراجا با اشاره 
به اجرای طرح انصار اعام کرد: 
مشمولان دارای ۸ سال غیبت و بیشتر 
از آن با شرکت در این طرح از مزایای 
انعطاف در مدت حضور و انتخاب 
ساعت حضور در محل کار به صورت 

توافقی بهره‌مند می‌شوند.
سازمان وظیفه عمومی فراجا با صدور 
اطلاعیه‌ای اعام کرد: از دیگر مزایای 
این طرح عدم محدودیت سقف کسر 
خدمت، انعطاف در مدت خدمت 
وظیفه عمومی )۱۴ الی ۲۱ ماه(، حذف 
دو ماه آموزش شبانه‌روزی، بخشش 
اضافه خدمت سنواتی و امکان خروج 
از کشور برای سفرهای زیارتی عتبات 
عالیات، حج و به‌کارگیری مشمولان 
طرح، متناسب با تخصص، مهارت 
و توانمندی افراد است. همچنین 
مشمولان غایب در این طرح از امتیازات 
کسر خدمت تأهل دو ماه، فرزند اول  
سه ماه، فرزند دوم چهار ماه و فرزند 
سوم پنج ماه، کسر خدمت به‌‌واسطه 
عضویت در بسیج در دوران قبل از 
ورود به غیبت، کسری سابقه ایثارگری 
والدین اعم از خدمت در جبهه یا 
جانبازی نیز می‌توانند استفاده کنند. 
در این اطلاعیه آمده است: این دسته 
از افراد در سپاه پاسداران شهرستان 
و استان محل سکونت به‌کارگیری 
می‌شوند و همچنین همزمان با انجام 
خدمت سربازی می‌توانند اشتغال به 
کار داشته و از بیمه برخوردار شوند. 
متقاضیان طرح باید در صورت داشتن 
شرایط لازم برای ثبت‌نام به نزدیکترین 
رده‌های سپاه شامل پایگاه‌های بسیج، 
حوزه‌های مقاومت، سپاه استانی، 

شهرستانی و... مراجعه کنند.

حضور ۵۰۰ هزار نفری تهرانی‌ها 
در آیین بدرقه اربعین

معاون امور اجتماعی و فرهنگی 
آیین  درباره  تهران  شهرداری 
بدرقه اربعین که در میدان آزادی 
برگزار می‌شود، گفت: پیش‌بینی 
می‌شود در آیین بدرقه اربعین 
در روز پنجشنبه ۲۵ مرداد بیش 
از ۵۰۰ هزار شهروند با حضور در 
میدان آزادی تجمع باشکوهی را 
رقم بزنند که ضرورت دارد همه 
مجموعه‌های دست‌اندرکار این 
آیین با همه امکانات به شهروندان 

خدمت‌رسانی کنند. 
به گزارش »ایران«، محمدامین 
توکلی‌زاده با بیان اینکه پروژه 
محرم‌شهر و بدرقه اربعین اکنون به 
نقطه اتصال با یکدیگر رسیده‌اند، 
اضافه کرد: ابرپروژه فرهنگی و 
اجتماعی محرم‌شهر در روزهای 
نخست با استقبال روزانه ۱۵ هزار 
نفر روبه‌رو شد اما با گذشت دو 
هفته از اجرای آن شاهد حضور و 
استقبال ۳۰ هزار نفر در هر شب 
هستیم که چنین استقبالی از یک 
برنامه فرهنگی بی‌نظیر است و 
نشان می‌دهد که هدفگذاری این 
برنامه به‌درستی انجام شده است.

پرداخت مطالبات پرستاران 
آغاز شد

پرستاری  نظام  سازمان  رئیس 
ت  لبا مطا خت  ا پرد ز  غا آ ز ا کشور
پرستاران از سوی دانشگاه‌های علوم 
پزشکی خبر داد و گفت: میزان تأخیر 
در پرداخت معوقات پرستاری در کشور 
۸ ماه است که در حال برطرف شدن 
است و امیدواریم در دولت چهاردهم 

به سامت نگاه ویژه‌ای شود.
به گزارش ایرنا، احمد نجاتیان دراین 
باره گفت: مطالبات پرستاران از سوی 
دانشگاه‌های علوم پزشکی کشور در 

حال پرداخت است. 

مطالبات پرستاران 8 همت است
پرستاری  معاون  عبادی  عباس 
وزارت بهداشت نیز با بیان اینکه کل 
میزان مطالبات نیروهای پرستاری 
۸ همت)هزار میلیارد تومان( است، 
گفت: بخشی از این مطالبات پس 
از پیگیری‌های انجام شده بزودی 

پرداخت می‌شود.
وی افزود: معوقات به نیروهای نظام 
سامت ۳۲ همت بوده که از این 
میزان حدود ۸ همت مطالبه ۲۱۰ 
هزار پرستار کل کشور است که با ورود 
سازمان برنامه و دیوان محاسبات کل 
کشور و پیگیری‌‌های انجام شده روند 
پرداخت مطالبات تسریع شده است.

عبادی با بیان اینکه معوقات پرستاران 
در حوزه‌‌های اضافه کاری و کارانه 
است که درخواست به حقی بوده و 
کوتاهی‌‌ها از سوی ما مسئولان رخ داده 
است، گفت: سهم ۵ درصدی رئیس 
دانشگاه از مطالبات اختصاصی برای 
پرداخت معوقات کافی نبوده است.

عملکرد مجاز حمل و نقل دانش‌آموزی الزامی 
است و رانندگان نیز موظف به ثبت‌نام و اخذ 
مجوزهای لازم از مراجع ذی‌صلاح یعنی شهرداری 

تهران هستند.
 

 رانندگان سرویس مدارس
باید عدم سوء‌پیشینه داشته باشند

اغلب تصادفات در سطح شهر به دلیل نداشتن 
تسلط کافی در رانندگی، اعتیاد به مواد مخدر 
و نداشتن هوشیاری کامل یا نداشتن سلامت 
کافی به لحاظ جسمی و حتی روانی است؛ 
برای حفظ امنیت صد درصدی دانش‌آموزان 
و آسایش خیال والدین به این موارد توجه 

شده است.
به گفته مدیرعامل سازمان مدیریت و نظارت 
بر تاکسیرانی شهر تهران، بر اساس آیین‌نامه 
اجرایی حمل و نقل دانش‌آموزی، داشتن 
گواهینامه رانندگی معتبر، گواهی سامت 
جسمانی و روانی، عدم اعتیاد به مواد مخدر 
و روانگردان و عدم سوءپیشینه مؤثر کیفری 
از شرایط رانندگان متقاضی فعالیت در ناوگان 
حمل و نقل دانش‌آموزی در سال تحصیلی 

جدید به شمار می‌رود.
او همچنین به منظور تسریع و تسهیل در اجرای 
فرایند صدور مجوز برای رانندگان متقاضی 
فعالیت در ناوگان حمل و نقل دانش‌آموزی، 
متذکر می‌شود: رانندگان در خصوص دریافت 
مدارک و گواهی‌هایی که نیاز به صرف زمان دارد، 
اعم از دریافت برگه عدم اعتیاد به موادمخدر و 
روانگردان از مراکز معتبر از جمله درمانگاه‌های 
شهر سالم شهرداری، مراکز علوم پزشکی و 
فراجا و عدم سوءپیشینه مؤثر کیفری از دفاتر 

خدمات قضایی اقدام لازم را به عمل آورند.
مالکی همچنین اظهار امیدواری می‌کند، با 
اجرای این طرح، شاهد ساماندهی هرچه بهتر 
سرویس مدارس و ارتقای کیفیت حمل و نقل 
دانش‌آموزی در سال تحصیلی جدید در شهر 

تهران باشیم.
او در زمینه افزایش نرخ سرویس مدارس 
در سال‌جاری توضیح می‌دهد: قیمت‌ها را 
ابتدا شورای شهر تصویب می‌کند و در مرحله 
بعد فرمانداری، نرخ‌های ارائه شده را تأیید و 
درنهایت اعلام می‌کند، از آنجا که فرمانداری، 
نرخ‌ها را اعام نکرده است، هنوز میزان 
افزایش کرایه سرویس مدارس نیز قطعی 
نیست. باید منتظر باشیم تا نرخ‌ها توسط 
فرمانداری اعلام شود. البته افزایش نرخ‌ها به 
صورت عموم به صورت محدوده‌ای و منطقه‌ای 
است و به صورت کارشناسی مورد بررسی قرار 

می‌گیرد.
مالکی در پایان متذکر می‌شود: آنچه دارای 
اهمیت بالایی است، این نکته است که 
صلاحیت رانندگان به صورت کامل توسط 
سازمان تاکسیرانی تأیید می‌شود تا هیچ گونه 

خطری متوجه دانش‌آموزان نباشد.

مهسا قوی‌قلب

خبرنگار

گزارش خبری

 ارتقای کیفیت 
 سرویس مدارس
در سال تحصیلی جدید

۵۰ درصد معلمان بازنشسته 
ادامه خدمت می‌دهند

»ایران«  گزارش می‌دهد

سخنگوی وزارت آموزش و پرورش: 

ـــرش بـ

توزیع برچسب سرویس مدارس از شهریورماه

مدیرعامل سازمان تاکسیرانی تهران در ادامه اضافه می‌کند: اطلاع‌رسانی به 
والدین در خردادماه صورت گرفت و اولیا هم نسبت به ثبت‌نام دانش‌آموزان در 
سامانه وزارت کشور اقدام کرده‌اند. در این راستا حدود ۲۵ هزار دانش‌آموز برای 
دریافت خدمات سرویس دانش‌آموزی ثبت‌نام کرده‌اند و ۲ هزار و ۳۰۰ درخواست 
هم از مدارس استثنایی به ثبت رسیده است. مالکی افزود: برچسب سرویس 
مدارس هم در شهریورماه توزیع خواهد شد و تأکید داریم همه خودروهای فعال 
در حوزه سرویس مدارس نسبت به دریافت گواهی معاینه فنی اقدام کنند، چرا 

که کنترل ویژه‌ای در این خصوص خواهیم داشت.

به گزارش خبرنگار »ایران« نشست خبری 
علی فرهادی سخنگوی آموزش و پرورش 
صبح روز گذشته در محل وزارتخانه برگزار 
شد. وی در این نشست خبری اظهار 
داشت: آموزش و پرورش در یک سال 
گذشته از یک دریای تقریباً طوفانی به 
ساحل آرامش رسیده است. ما در حالی 
برای مهرماه ۱۴۰۳ و بازگشایی مدارس 
آماده می‌شویم که این دستگاه ثروتش 
سرمایه انسانی است و ۹۸ درصد اعتبار 
آن صرف حقوق نیروها می‌شود. از این 

رو نظم مالی، پیشگام امور ماست. 
فرهادی با اشاره به ارائه دستمزد معلمان 
حق‌التدریس بیان کرد: ما از ۱۰ اسفند 
۱۴۰۱ حق‌التدریس‌هایی که بدهکار بودیم 
را پرداخت کردیم و الان نه تنها بدهی 
نداریم بلکه نظم مالی در این حوزه 
چنان شکل گرفته که از بعد از عید به 

تثبیت رسیده است.‌
سخنگوی وزارت آموزش و پرورش گفت: در 
حال حاضر ما به نیروی خرید خدمات نه 
تنها یک ریال بدهکار نیستیم بلکه برای 
نظم بخشی به وضعیت همکاران اقدام 
کردیم. به گونه‌ای که کلیه نیروی خرید 
خدماتی در استان سیستان و بلوچستان 
به عنوان نیروهای قرارداد کار معین 
در سال تحصیلی جدید به کار گرفته 
می‌شوند. این رویکرد برای سایر شهرها 
هم در دست پیگیری است. رویکرد ما 
این است که در خصوص نیروهای خرید 
خدمات با آنهایی که بیش از ۱۰ سال 
سابقه کار دارند، به عنوان نیروی قرارداد 

کار معین ادامه همکاری دهیم. 
وی افزود: برخی مدارس دو شیفت ما 
توسط یک مدیر اداره می‌شوند یعنی 
مدیر و عوامل اجرایی مدرسه علاوه بر 
شیفت صبح، شیفت بعدازظهر را هم 

غزل رضایی ثانی

خبرنگار

مدیریت می‌کردند. بعضاً حق‌الزحمه گزارش خبری
این مدیران تا سه سال پرداخت نشده 
بود اما اکنون بدهی‌ها پرداخت شده و 
همچنین هر ماه دستمزد مدیران نوبت 

دوم هم پرداخت می‌شود. 

پرونده اعتراضات رتبه‌بندی بسته شد
فرهادی درباره رتبه‌بندی معلمان گفت: 
سال گذشته از بین معلمان شاغل، ۵۷۲ 
هزار نفر به رتبه خود معترض بودند و 
قبل از پایان اسفند ۱۴۰۲ به اعتراضات 
آنها رسیدگی شد و ۳۸۰ هزار نفر افزایش 
رتبه داشتند و اکنون پرونده اعتراضات 

بسته شده است.‌
وی با اشاره به اینکه احکام رتبه‌بندی 
بازنشستگان سال ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ توسط 
سازمان بازنشستگی صادر شد اما 
بخشی از دیون آنها باقی مانده است، 
مطرح کرد: این دیون ناشی از افزایش 
رتبه بوده است و در حال انجام کارها 
هستیم تا بزودی پرداخت شود و 
کسورات قانونی ناشی از افزایش رتبه 
برای معلمان بازنشسته سال‌های ۱۴۰۰ تا 

۱۴۰۲ را پرداخت خواهیم کرد.‌
سخنگوی وزارت آموزش و پرورش گفت: 
در سال ۱۴۰۰ نزدیک به ۶۰ هزار نفر 
در سال ۱۴۰۱ نزدیک به ۵۱ هزار نفر و 
در سال ۱۴۰۲ نزدیک به ۷۲ هزار نفر 
بازنشسته داشتیم. قبل از برنامه هفتم 
توسعه بخشنامه‌ای را صادر کردیم تا اگر 
خواستیم معلمی را برای ادامه خدمت 

نگه داریم، اجازه داشته باشیم.
فرهادی با بیان اینکه با اباغ برنامه 
هفتم توسعه بخشنامه دچار ابهام شد، 
گفت: طی ارتباط با سازمان اداری و 
استخدامی، دیوان عدالت اداری و مجلس 
مقرر شد این بخشنامه ناظر به برنامه 

هفتم اصلاح شود.‌
فرهادی ادامه داد: سن بازنشستگی در 
وزارت آموزش و پرورش از ۴۸ سال تا ۵۲ 
سال است و این سن بسیار پایین است. 
معتقدیم معلمانی که در سن بازنشستگی 
هستند در اوج تجربه و مهارت‌اند  بنابراین 
مطلوب این است برای جبران کمبود 

نیروی انسانی از آنها استفاده کنیم.‌
وی با اشاره به اینکه دو انگیزه برای 
معلمان ایجاد کردیم، افزود: کل نیاز ما 
در سه سال آینده است و هر معلمی 
استمرار خدمت بدهد، یک ماه 
حقوق به او پاداش خواهیم داد یعنی 
به جای ۱۲ ماه حقوق ۱۳ ماه حقوق به 

آنها خواهیم داد.‌
سخنگوی وزارت آموزش و پرورش تأکید 
کرد: برای حق‌التدریس معلمان 
طرحی داشتیم به گونه‌ای که 
مبلغ آن تا دو برابر افزایش یابد 
و این طرح بدین شکل اصلاح 
شد، معلمانی که حق‌التدریس 
دریافت می‌کنند به جای ۹ 
ماه   ۱۰ حق‌التدریس،  ماه 
حق‌التدریس دریافت کنند.

با توجه به 
قانون جوانی 
جمعیت یکی 

از اهداف 
اصلی مرکز 

جامع سلامت 
جنین ارتقای 

سلامت 
جنین و 

درنهایت 
بهبود 

بخشیدن 
به خدمات 

درمانی، 
آموزشی و 
پژوهشی 

علمی قبل از 
تولد است

بر اساس 
آیین‌نامه 

اجرایی 
حمل و نقل 

دانش‌آموزی، 
داشتن 

گواهینامه 
رانندگی 

معتبر، گواهی 
سلامت 

جسمانی و 
روانی، عدم 

اعتیاد به 
مواد مخدر 

و روانگردان 
و عدم 

سوءپیشینه 
مؤثر کیفری 

از شرایط 
رانندگان 
متقاضی 
فعالیت 

در ناوگان 
حمل و نقل 
دانش‌آموزی 

در سال 
تحصیلی 
جدید به 

شمار می‌رود

»ایران« از راه‌اندازی اولین »مرکزجامع سلامت جنین« گزارش می‌دهد

سلامت جنین در گرو تشخیص بهنگام

افق دور نمای مرکز ما جراحی جنینی است تا با 
کمک اساتید بنامی که در خارج از کشور وجود 

دارند همکاری کنیم.

ارتقای سلامت جنین در راستای قانون 
جوانی جمعیت

دکتراحسان آقایی مقدم فوق تخصص قلب 
کودکان و دبیر علمی سمینار سامت جنین 
هم در خصوص ضرورت راه‌اندازی مرکزجامع 
سامت جنین در کشور به »ایران« می‌گوید: 
حدود یک سال و نیم گذشته برنامه‌هایی را به 
صورت مشترک با همکاران پریناتولوژی )پزشکی 
مادر و جنین( و متخصصان زنان برای راه‌اندازی 
مرکزی در قطب علمی اطفال کشور »مرکزطبی 
کودکان« شروع کردیم. کشورهای پیشرفته در 
بیمارستان‌های اطفال بخشی برای زنان دارند چرا 
که پیش فرض را بر این گذاشته که از تشخیص تا 

درمان یک کودک باید از دوران جنینی آغاز شود و 
هر چقدر به این هدف نزدیک‌تر شویم می‌توانیم 
معیار و شاخص‌های توانمندی درمانی کشور را 
بهبود بخشیم. وی با اشاره به تأسیس مرکز جامع 
سامت جنین در مرکز طبی کودکان می‌گوید: 
حدود 8 ماه پیش با هماهنگی‌های صورت گرفته و 
تهیه امکانات لازم این مرکز راه‌اندازی شد و آغاز به 
کار کرد. با توجه به قانون جوانی جمعیت یکی از 
اهداف اصلی این مجموعه ارتقای سامت جنین 
و درنهایت بهبود بخشیدن به خدمات درمانی، 

آموزشی و پژوهشی علمی قبل از تولد است.

برگزاری اولین سمینار علمی سلامت جنین
این فوق تخصص قلب کودکان عنوان می‌کند: از 
زمان شروع به کار این مرکز برنامه‌های آموزشی و 
درمانی به صورت مداوم در معیارهای کوچک‌تر 
در حال انجام بوده است تا اینکه ضرورت اولین 
سمینار علمی »سامت جنین« ایجاد شد و 
با پیوند دو علم زنان و کودکان این مجموعه 

سمینارها برنامه‌ریزی شود.
 دکتر آقایی مقدم با اشاره به اینکه از تمام 
دانشگاه‌های پزشکی از جمله دانشگاه شهید 
بهشتی، ایران و تهران در این سمینار علمی 
شرکت کردند، بیان می‌کند: در برنامه‌ریزی‌های 
صورت گرفته مقررشده است در طول یک سال، 4 
مرتبه این سمینارهای علمی در بیماری‌های جنین 
و کودک برگزار شود تا در نهایت به کنگره علمی 

بین‌المللی سامت جنین تبدیل شود.
وی می‌گوید: ما وارد راهی شدیم که می‌تواند 
برای  درست  تشخیص‌های  افزایش  سبب 
جنین‌هایی شود که بچه‌های در راه ما هستند. 
مرکز جامع سامت جنین مرجعی رسمی برای 
تشخیص مشکلات و سامت جنین است به 
طوری که اکنون پزشکی قانونی مرکز طبی کودکان 

را در بحث علمی مرجع می‌داند. در نظر داریم با 
همکاری همکاران در دیگر شهرهای ایران هم این 

مرکز را ایجاد کنیم.

تعرفه‌های دولتی برای همه خدمات مرکز
آقایی مقدم با اشاره به امکان حضور همه 
مادران باردار در این مرکز می‌گوید: همه خدمات 
تخصصی در مرکز طبی کودکان برای همه مادران 
باردار با تعرفه‌های دولتی قابل ارائه است و افراد 
می‌توانند سونوگرافی‌های قبل از تولد را زیر 
نظر این مجموعه انجام دهند و در صورت لزوم 

مشاوره‌های تخصصی را دریافت کنند.
به گفته این متخصص قلب کودکان، اگر نقطه 
کوری در تشخیص‌های مادران باردار وجود 
داشته باشد، می‌توانند در این مرکز تخصصی 
برطرف سازند. این امکان در درمانگاه‌های مرکز 
جامع سامت جنین وجود دارد تا پذیرش 
سونوگرافی‌های پیش از تولد و اکوکاردیوگرافی 

»سونوگرافی قلب« را داشته باشد.
دکتر آقایی مقدم اهمیت مرکز جامع سامت 
جنین را این‌گونه توضیح می‌دهد: چندوقت 
پیش مادری 45 ساله به ما مراجعه کرد که از 
طریق )IVF( باردار شده بود که در اصطلاح به این 
دسته از بچه‌ها، »بچه طلایی« گفته می‌شود. در 
11 هفتگی همکار دیگری بیرون از این مرکز، خارج 
از صلاحیت علمی تشخیص بیماری قلبی سرشتی 
»مادرزادی« را برای جنین می‌دهد و همان زمان 
برای سقط به پزشکی قانونی ارجاع می‌شود. 
پزشکی قانونی این مورد را برای تشخیص صحیح 
علمی به مرکز طبی کودکان ارجاع می‌دهد. 
با بررسی‌های تخصصی و اکوی قلب جنین در 
11 هفته تشخیص درست را دادیم و اکنون در 18 
هفتگی جنینی با قلب سالم داریم. این اقدام 
ارزش مرکز جامع سامت جنین را نشان می‌دهد.

محدثه جعفری
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گزارش خبری


